DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A Câmara Municipal de Pavão./MG, por seus representantes, aprovam e eu 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Artigo Io - Os Vereadores perceberão mensalmente e em parcela única, a título 
de subsídios a importância de RS 812,45 (Oitocentos e doze reais e quarenta e cinco centavos), 
a exceção do Presidente da Câmara que perceberá RS 1.218,68 (Hum mil, duzentos e dezoito 
reais e sessenta e oito centavos).

§ Io - No caso de licenciamento por doença devidamente comprovada, por 
atestado médico, o Vereador perceberá seus subsídios integrais.

2o - A ausência do Vereador na Reunião Plenária da Câmara, sem justificativa